



Marina Bergadano

Data di nascita: 04/09/1965

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

CONTATTI

 alleanzegenerative@gmail.com

 [linkedin.com/in/marina-bergadano](https://www.linkedin.com/in/marina-bergadano)



europass

PRESENTAZIONE

Consulente in ambito HR, Fractional HR, Formatrice sulla salute e sicurezza sul lavoro, Coach ACTP ICF, Pluriennale esperienza maturata nel ruolo di HR Manager presso PMI e azienda multinazionale.

Maturate solide competenze per l'implementazione di procedure e istruzioni finalizzate all'efficientamento organizzativo, lo sviluppo del capitale umano, l'analisi dei fabbisogni formativi, il miglioramento della partecipazione alla cultura aziendale.

Completano il profilo l'attitudine all'ascolto, la capacità di favorire processi di apprendimento attraverso il coaching, l'attenzione riservata ai temi della sicurezza e ai valori etici come parte integrante della strategia dell'impresa.

ESPERIENZA LAVORATIVA

San Giusto Canavese (TO), Italia

Freelance

01/2023 – Attuale

- Fractional HR (assistenza e supporto in ambito Risorse Umane)
- Assistenza e consulenza in ambito HR (implementazione procedure interne afferenti il personale, analisi fabbisogni formativi, sviluppo organizzativo e della leadership)
- Formazione (sicurezza sul lavoro e aree pertinenti lo sviluppo e la gestione HR)
- Executive & Life Coaching
- Team Coaching

Bollhof Unifast Srl (Gruppo Bollhoff_Bielefeld DE) Settimo Torinese, Italia

Responsabile del Personale e Servizi generali

01/10/2015 – 31/12/2022

- Area Amministrazione: redazione del budget del personale, forecast, analisi scostamenti, supervisione aspetti amministrativi-contabili inerenti i rapporti di lavoro e presidio delle attività relative a assunzioni, dimissioni, trasformazioni, supporto ai dipendenti in materia di payroll.
- Area Formazione e Sviluppo: analisi dei fabbisogni formativi, predisposizione e attuazione del piano annuale di addestramento, supporto alle Funzioni nelle attività di inserimento dei neoassunti e nel processo di valutazione delle prestazioni, assistenza nella definizione delle politiche retributive aziendali e dei piani carriera, monitoraggio degli indicatori di performance e attuazione misure di miglioramento.
- Area Organizzazione e Comunicazione: diffusione della filosofia, dei valori e dei principi guida della società all'interno dell'organizzazione, prevenzione dei conflitti, supporto nell'attuazione delle strategie di cambiamento organizzativo e nella realizzazione di interventi per il miglioramento del clima aziendale e della comunicazione interna.
- Area Selezione e Onboarding: analisi dei fabbisogni in azienda in termini di competenze richieste e gestione dell'iter di selezione con o senza il supporto di società esterne, negoziazione della proposta economica con il candidato in accordo con la Funzione proponente e il budget di spesa.
- Area Normativa, contrattualistica e relazioni sindacali: interpretazione e applicazione della normativa, coinvolgendo all'occorrenza consulenti esterni, assistenza per l'adozione di provvedimenti disciplinari, mantenimento costante del dialogo, proposta e diffusione di norme e principi per regolamentare la condotta dei lavoratori in azienda.
- Area Qualità e Sicurezza: analisi dati e partecipazione al riesame della Direzione (azienda certificata IATF), verifica dei requisiti generali previsti dalla norma, coordinamento dei servizi di sicurezza e manutenzione interna.

· Area Servizi generali: organizzazione dei servizi interni, gestione dei servizi sociali di stabilimento (medicina del lavoro, vigilanza, ecc.), negoziazione e rinnovo dei contratti.

Unifast Srl Settimo Torinese (TO), Italia

Responsabile del Personale e Servizi generali

01/10/2014 – 30/09/2015

Unifast Srl Settimo Torinese (TO), Italia

Responsabile amministrativa e del Personale

01/01/2006 – 30/09/2014

Unifast Srl Torino (TO), Italia

Capo contabile

01/10/1992 – 31/12/2005

Unifast Snc Torino (TO), Italia

Contabile

01/02/1987 – 30/09/1992

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2023 Torino, Italia

La formazione dei formatori API Torino

Sito Internet www.apito.it

2023

Business & life coaching – Icf Continuing Coach Education Sekante Srl

Sito Internet www.sekante.it

2022 Torino, Italia

Team coaching - Icf Continuing Coach Education EEC Scuola europea di coaching

Sito Internet www.scuolacoaching.org

2021 Torino, Italia

Executive coaching ACTP EEC Scuola europea di coaching

Sito Internet www.scuolacoaching.org

2021 Italia

Analisi comportamentali Extended Disc Italia Srl

Sito Internet www.extendeddisc.it

2014 Milano, Italia

Cosvim - Corso di sviluppo imprenditoriale SDA Bocconi

Sito Internet www.sdabocconi.it

2011 Milano, Italia

Organizzare le imprese di piccole e medie dimensioni SDA Bocconi

Sito Internet www.sdabocconi.it

2010

Tecniche di gestione del personale e modelli organizzativi Fondazione IDI

Torino, Italia

Diploma di ragioneria ITC Offidani

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

Altre lingue:

inglese

Ascolto B2

Produzione orale B1

Lettura B2

Interazione orale B1

Scrittura B2

francese

Ascolto B2

Produzione orale B2

Lettura B2

Interazione orale B2

Scrittura B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE

Posta elettronica | IBM - AS400 | Infor ERP | ARCA | MS Office (Word, Power Point)

RETI E AFFILIAZIONI

A.I.D.P. Associazione Italiana per la Direzione del Personale

Link https://www.aidp.it/area_soci/tessere/marina_bergadano.png

HOBBY E INTERESSI

Lettura (saggistica, narrativa, formazione), scrittura, poesia, walking

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: A

Patente di guida: B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".